
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE OPSTERLAND 

Nummer van het besluit : 300 

Datum besluit : 31 – 08 – 2021 

Betreft: Instellen van een maximumsnelheid van 60km/u op een deel van de Sweachsterwei in Lippen- 

huizen en Gerdyksterwei in Beetsterzwaag. 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland, 

  

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen Inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 dient hiervoor een verkeersbesluit 

te worden genomen; 

Gelet op het Mandaatregeling Opsterland, Hoofdstuk M-1, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van 

een verkeersbesluit als hierboven is bedoeld, aan de uitvoerend ambtenaar is gemandateerd; 

  

overwegende dat: 

de Sweachsterwei tussen kruispunt de Trijehoek en kruispunt Bûtewei in beheer en onderhoud zijn van 

de gemeente Opsterland; 

de Gerdyksterwei tussen kruispunt de Koefenne en kruispunt De Walle in beheer en onderhoud zijn 

van de gemeente Opsterland; 

de weg openbaar toegankelijk is en iedereen van de weg gebruik kan maken; 

de delen van de weg tussen de Trijehoek en Beetsterzwaag de beoogde functie heeft van een erftoe- 

gangsweg zoals ook is opgenomen in het GVVP 2010; 

op een erftoegangsweg een maximum snelheid geldt van 60km/u; 

een fysieke snelheidsremmer wordt aangelegd in de vorm van een verhoogd en ongeregeld kruispunt 

op de Bûtewei – Sweachsterwei; 

het instellen van een maximum snelheid van 60km/u en het instellen van gelijkwaardige kruispunten 

(rechts heeft voorrang) bijdraagt aan de consistentie van de weg en aan de verbetering van de verkeers- 

veiligheid en leefbaarheid; 

overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie, Team Smallingerland – Opsterland, 

Drachten, Politieregio Fryslân en deze instemt met de maatregel. 

  

Gelet op: 

- De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WUW 1994); 

- Het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990); 

- Het Besluit Administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

- De Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

  

BESLUITEN 

  

om de maximum snelheid op de Sweachsterwei tussen de Trijehoek en Bûtewei in Lippenhuizen en 

Gerdyksterwei tussen de Koefinne en De Walle in Beetsterzwaag te verlagen naar 60km/uur; 

het kruispunt Bûtewei – Sweachsterwei te verhogen waarbij de voorrang ongeregeld wordt (rechts 

heeft voorrang) voor het gemotoriseerde verkeer; 

het fietsverkeer op het vrijliggende fietspad uit de voorrang wordt gehaald ter hoogte van de oversteken 

op de kruispunten Bûtewei – Sweachsterwei en de Trijehoek – Sweachsterwei; 

het kruispunt Sweachsterwei – Koefenne, Sweachsterwei – De Walle en Sweachsterwei – It Merkelân 

in te richten als gelijkwaardige kruispunten (rechts heeft voorrang); 

een en ander uit te voeren door het plaatsen van de borden A1-60-zb (maximum snelheid 60km/u zone- 

bord) en B6 (voorrang verlenen) zoals weergegeven in bijlagen 1 tot en met 6; 

  

  

Ing. Ymkje Veldman 

Beleidsmedewerker Verkeer team Fysiek Beheer. 

  

  

Nr. 307188 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Opsterland 

Gemeenteblad 2021 nr. 307188 9 september 2021 1 



  

Mededelingen: Bezwaar of beroepclausule 

  

- Het verkeersbesluit is gepubliceerd op 9 september 2021 in het Gemeenteblad op www.officielebe- 
kendmakingen.nl en op www.opsterland.nl. 

- Het verkeersbesluit ligt (op afspraak) voor iedereen van 10 september tot en met 21 oktober 2021 op 
het gemeentehuis ter inzage; 

- Belanghebbenden kunnen tot 6 weken na publicatie hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschrif- 
ten richten aan het college van B&W, Postbus 10.000, 9244 ZP Beetsterzwaag 

- Voor vragen kunt u terecht bij de mevrouw ing. Ymkje Veldman, team Fysiek Beheer, tel. (0512) 386 
222 en ymkje.veldman@opsterland.nl 

Gemeenteblad 2021 nr. 307188 9 september 2021 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl/
http://www.officielebekendmakingen.nl/
http://www.opsterland.nl/

